
 

 

   
 

   

 

N. 56  del Registro 

 

COPIA 

 

COMUNE DI CONCO 
Provincia di Vicenza 

           
Verbale di Deliberazione di GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2016 - 
2018.            

 

 

L’anno duemilasedici addì tre del mese di agosto, nella Residenza Municipale, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.: 

 
Stefani Graziella Sindaco Presente 

Rigoni Roberto  Assessore Presente  

Brunello Enio Assessore Presente 

  
       

Partecipa alla seduta il Sig. Dr. Giuseppe Zanon, Segretario del Comune. 

 

 La Prof.ssa Graziella Stefani nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 

sull’oggetto suindicato. 

 



 

 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, di attuazione della L.04.03.2009, n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, in base all’art. 10, comma 1, lett a) impone alle Amministrazioni di individuare e 
attuare le priorità politiche, le strategie di azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i 
contenuti del Bilancio, attraverso l’approvazione di un documento denominato “Piano della 
performance”; 
 
DATO ATTO che il “Piano della Performance” è un documento di programmazione, la cui finalità è 
di rendere partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato, garantendo trasparenza ed 
ampia diffusione ai cittadini; 
 
PRESO ATTO delle seguenti deliberazioni: 
• n. 36 del 12.06.2014 con la quale sono stati presentati al Consiglio Comunale gli indirizzi 

programmatici e di governo relativi al mandato del quinquennio 2014/2017; 
• deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10.03.2011 con la quale sono stati approvati i 

criteri per la modifica ed approvazione del nuovo regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi, secondo la previsioni normative regolate dal D.Lgs. n. 150/2009 (così detto 
decreto “Brunetta”); 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 22.12.2011 di modifica ed integrazione del 
vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, sulla base dei criteri 
stabiliti dalla sopra citata deliberazione n. 9/2011, con l’introduzione di norme che riguardano 
la Programmazione, il Piano della Performance, la trasparenza, la valutazione dei dipendenti 
ed il controllo dell’azione amministrativa; 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 12.09.2013 di approvazione del sistema di 
misurazione e valutazione della performance; 

• delibera Giunta Comunale n. 1 del 22.01.2015, con la quale si è approvato il Piano della 
performance per il triennio 2015-2017; 

 
RICHIAMATI gli obiettivi strategici che l’Amministrazione intende perseguire nel corso del triennio 
2016/2018: 
 
  

N.  
PROGRAMMA/OBIETTIVI STRATEGICI 

 

1 Attuazione e completamento delle procedure previste dallo studio di fattibilità per la fusione 
tra i Comuni di Conco e Lusiana (Delibera G.C. n. 63 del 06.08.2015) 

2 Gestione associata delle funzioni fondamentali previste dal D.L. n. 78/2010, convertito co n 
la legge n. 122/2010 da esercitarsi con il Comune di Lusiana e con l’Unione Montana 
Spettabile Reggenza 7 Comuni di Asiago  

3 Adozione e successiva approvazione del 1° Piano degli Interventi 
4 Attuazione e completamento di tutte le fasi del piano di informatizzazione, così come 

previsto dal C.A.D. (Codice dell’Amministrazione Digitale – D.Lgs. n. 82/2005), dal DPCM 
9 Dicembre 2014, n. 285 e dal DPCM 13 Novembre 2014 in materia di formazione, 
trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e conservazione dei documenti informatici 
dell’Amministrazione Comunale 

5 Acquisto, installazione, conversione della banche dati (tramite un’unica “softerhouse”) dei  
programmi in dotazione agli uffici comunali 

6 Rivisitazione e, all’occorrenza, nuova approvazione dei regolamenti comunali, in particolare 
del regolamento in materia di sovvenzioni ed erogazione di contributi a cittadini ed 
associazioni 

7 Promozione del territorio comunale, in particolare tramite i prodotti De.Co. (denominazione 
comunale), con l’apertura di uno sportello per il turista (presso “ex Casa Sivocci”) in 
collaborazione con al “Pro Loco” di Conco 

 



 

 

 
 
 
VISTO il D.Lgs. n. 15072009 e s.m. ed i.; 
 
ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del tuel approvato con Dec. Leg.vo n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi legalmente; 

 
 

DELIBERA 
 

1. per tutto quanto espresso in parte narrativa e che qui s’intende integralmente trascritto, di 
approvare il “Piano della Performance 2016/2018” allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale. 

 
2. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

web del Comune. 
 
3. di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Leg.vo n. 267 
del 18.08.2000. 

 
4. di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione unanime, espressa nelle forme 

di legge, urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

PARERI EX ART. 49 T.U.EE.LL. (D. Leg.vo n. 267/2000) 
 
 

In ordine alla regolarità tecnica 
parere favorevole in data 01.08.2016 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dr. Giuseppe Zanon 

 

 
In ordine alla regolarità contabile 

parere favorevole in data __________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to _______________________ 

 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Prof.ssa Graziella Stefani   F.to Dr. Giuseppe Zanon 

__________________________ __________________________ 
 

 

�   La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 
4, del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

 
_______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
Addì 23.8.2016 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 D.ssa Raffaella La Vigna 

 

_______________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15  

giorni consecutivi dal 23.8.2016 al 7.9.2016, R.P. n. 464. 
 
Addì 23.8.2016 
                                                                                                                     IL MESSO COMUNALE 
                F.to Dr. Francesco Bertacco  

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

�  è stata  comunicata con lettera n. ________ in data _______________, ai capigruppo consiliari così 
come prescritto dall’art. 125 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

�  è divenuta esecutiva il ___________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
D. Leg.vo 267/2000);   
 
 

lì, _______________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to D.ssa Raffaella La Vigna 

_________________________ 
 

____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
Addì 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 D.ssa Raffaella La Vigna 

 


